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A magyar földet
a földmivelők védik, a nagy
bankok bérlik. Ezt nevezik ná
lunk demokratikus birlokpoliti- 
kának. Vártuk a földbirtokpo^ -melyet ífászTaian meote-
tikai akció terén a demokráciát 
b megjelent egész hatalmával a 
banktőke. A bankok tízezer 
hold számra veszik bérbe a 
nagyobb birtoktesteket s Te'gp 
újabban értesülünk, hogy egyik 
nagybank megint növelte több 
eze holddal bérleti birodalmát 
a szép magyar. Alfötóön. A 
nagyok példáját követik a ki
sebbek s a bankok versenyezve 
foglalják le a magyar földet a 
hadimilliomosokkal, akik a föld
birtok segítségével akarják 
pénzeszsákjaik kellemetlen cé
gérét feledtetni.

Ez a földcsuszamlás, ez a 
birtokforgalom már kezd/ ag
gasztóvá ’ válni. Míga nemzet 
jobbjai a nemzeti és demokra 
tjkus birtokpolitika megoldásán 
törik a fejüket, addig a pénz
hatalmak bankerődei - s roth- 
schildjai már előre lefoglalják 
a megvásárolható földbirtokot 
s megkötik' a magyar földet 
jobban, mint azok a sokat tá
madott. de könnyebben oldódó 
hitbizományok. A holtkéz volt 
sokak szemében a szálka, de 
most jön az aranykéz,-melynek 
soha sem lesz elég, amit .mar
kol, s mindent elszed, mire ka
tonáink visszajönnek a” harctér
ről.

Ha hírül megy a 'harctérre, 
hog7y itt a nagybankok több 
milliós tőkékkel bérlőtársaságo
kat alakítanak, tízezer holdakat 
kötnek le egy emberöltőre s 

míves katonáknak a földszerzést, 
ott nagy lehangultjágot' fog 
előidézni. Mit szól ehhez az az 
ötvenéves apa, • aki két-három 
fiával együtt van a lövészárok 
bán s egy-egy csöndes órában 
arról tanakodik velük, hogy 
nem a meglevő húsz holdon 

-kell a családnak tengődnie, 
vagy béresnek s napszámosnak 
menni, hanem mindegyik fiu-nak 
jut egy darab föld bérbe, vagy 
telepes föld gyanánt, mert hal 
lottak róla, hogy uj 'birtokpoli
tika készül ? Hallották, hogy 
Székesfehérvár lánglelkü fó- 
pásztora lándzsát tört a nemzeti 
birtokpolitika mellett. Sokat 
hallottak erről beszélni s azt 
várják, arra számítanak, hogy 
a kormány hamarosan hozzá is 
lát ennek az uj birtokpolitiká
nak a keresztülviteléhez Az 
Öreg népfelkelő bizalommal 
nézett a jövőbe, s most 
azt keíb hallania, hogy az ura 
dalmakat, melyekről Ő ábrándo
zott, harminc évre bérbe veszik.

Hát ezért védték harmadfél 
éven át Bzt a földet ók, hogy 
itthon a pluto-kjáci^kiniallázza 
őket azalatt?!
. Ez a platókra tikos birtok po- 

getnek üzemtecimikal érvekkel, 
mérhetetlen károkat okoz, tár
sadalmi fejlődésünknek. Ha 
eddig a földmegoazlás arányta
lan volt egyes vidékekén, 
ezentúl meg rögződik ez az 
aranytalanság s a földmegosz
tás arány ta la óságához vagyon 
és politikai befolyás megoszlá
sa is járul, mert a bankok 
lehetetlenné teszik a független 
közép és kisbirtokos osztály 
kialakulását és. megerősödéséi. 
Az ország’ ereje és tekintélye 
szempontjából sokkal jobb 
volna, ha azon a harmincezer 
holdon, mely most egy nagy 
banknak a kezére kerül, busz 
500—560 holdas középblrlolős 
és ezer *20—20 holdas kisgazda 
művelné a földet. Ezek néhány 
évig talán kevesebb termest 
produkálnának, mint a nagy
bankok, de célravezetőbb kor- 
mányintékedések továbbra gaz 
dasági szövetkezés és gazba^agi 
ismeretek terjesztése révén fo
kozatosan eltűnnék er a defi
cit.

. A bankok akciója reakciót 
szül, mart a megindult folyamat 
a lehető legegészségtelenebb. 
Ha látnánk a bankok földszerzö 
éa-bérlő akcióját a-határszele7 
ken, veszélyeztetett vidékeken, 
magunk is örömmel üdvözöl
nénk azt. Vagy látnánk legalább 
tevékenységüket a telepítések 
terén. Megértenénk, ha a ban
kok előkészületeket tesznek a 
csángók visszatelepítésére s e 

azonban a magyar földmiveseS. 
elöl zárják el a földszerzés út
ját, ez ,5a magyar állam ereje 
szempontjából is aggasztó.

Dicsérni a lapokban tudják a 
földmivelő nép hazaszeretetét, 
a bankdirekterok tudnak írni 
az ezeréves parasztokról, akinek 
földet kell adni, de mikor tet
tekre kerül a sor s mikor erő
síteni kell, akkor elszedik előle ’ 
a földet a saját bankjaik utján.

Tartunk tőle, evés közben 
jő meg az étvágyuk s-az ed
digi bankbérletek erősen sza
porodnak majd. Végtére a 
Rotschild-csoport külföldi bank 
jai is bejönnek -s megyénkint 
lesz egy-egy nagy bankbérlő 
konzorciumi Maholnap aztán 
oda jutunk, hogy az ország 
cimerpajzsára u hármas halom 
és négy folyó közé pda iltesz 
tünk egy Wertheim szekrényt 
is. mely "a bankokrácra uralmát 
jelképezi,

Ma hallgatnunk, kell, ,da ha a 
háború utáh‘szabád lösz a szó, 

legelső teendőnk lesz, hogy alegelső teendőnk lesz, hogy a ■ sorakoztassuk a nemzeti és 
pmiomclának ezt az elóretö- I demokratikus birtokpolitika ki

vívására szervezett Xöldinive- 
löinkeL

rését visszaverjük s az eddi
gieknél sokkal nagyobb erővel

A diplomáciai háború hírei.
Az antant politikai hírei. | 
A most már szinte két-három 

hetenkint váltakozó orosz kor 
mányráiuágok legújabb fejezete, 
hogy a külügyek vezetését is 
mégis Stürmer verte vete át. Még 
nincs negyed éve, hogy Strümer 
távozott helyéről és amikor el
ment és mint bukottról szaba
duló hangon lehetett írni róla, 
akkor felujongott az egész angol 
es -francia sajtó, Stürmer buká
sát a cári udvar németbarát. 

-ptó>-buká^irak"telTntétték és 
a szövetséges’ angol nemzet a 
távozó orosz külügyminisztert 
vádolta azzal a gyanúval és 
azzal a váddal, hogy a külön
béke híve. Stürmer után jött 
Trepov, egyenest angol megbí
zatással. majd néhány hét múlva 
Jjjbkrovszky. Most Pokrovszkyt 
i.s elküldték és helyét ujratítür- 

’ merre! tölti berakft néhány hét 
előtt a politikai halál sülyesztő- 
jében rejtettek.

Az oláh sorsa.
—Bratiann—és /
örökös Péter várra érkezett.

s román trón- lenséghek nagy veszteségeket 
'árra érkezett, okozott?

tea. A

Ami közállapotaink.
A Székesfehérvár és Vidéke 
ombiti számában egy, gyanu-

1 te.lt, csúnya cikk jelent? 
én csekély személyem eiy 
üső város etikájáról szqí 
;a, hogy be nem jelen

te:: eltitkolt lisztet és árpát a ké
mény mögé’rejt ettem el.

Mivel ez a cikk egy kis ré
szecskéje annak a támadási rend
szernek — illetőleg: mivel ez a 
WnadQ. cikk csak egy kis mozaik 
abból a végtelenül.sok kejlemet- 
1 éhségből, a melyekkel Székes 
fehérvár közönségét a háború alatt 
gyötrik,#talán nem cselekszem hely
telenül, ha a magam kis esetére 
rámutatok. Talán kikorrigálok 
némely, -'ellenem irányuló,, ferde 
alapon épült véleményt s talán 
meggyőzök /^némelyeket arról, 
hogy nem egészséges a helyzet 
úgy’, mint ahogyan nfiunk Fehér
várót! van.
ái . én harcom ott kezdődik, 

mikor - a Féjérmegyei Napló 
1914—‘lő telén az élelmiszerek 
árának emelkedése idején azt jrta, 
hogy t magasabb áron eladókat 
csak tel keli jelenteni és 

Térni kell. Érre én azt ‘írtam ; áz 

Oroszországban költözik az 
egész román udvar és kormány 
is. Románia fővárosa Kisenevr 
Kiev, vagy Odessza lesz az 
egyik romániai vandégfŐvárosa 
míg a mostani átmeneti fővárost 
Jassyt már hatóságilag kiürítik. 
Take Jonescu, több szenátor és 
képviselő már Odesszában van
nak és állítólag itt ülésezik a 
képviselőház. Moldva férfilako- 
ságát áHaniköltségérr^Oroszor- 
szágba’szállítják.

A Volhyniai harctér 
eseményei.

Wolhiniában Mielnicától ke
letre a brünni 8. számú gyalog
ezred osztaga melepő támadás
sal benyomultak az oroszok 
árkaijpayés egy tisztet, 109 főnyi 
legénységet, egy gépfegyvert és 
egy aknavetőt szállítottak "be. 
Jóljrápfzott ágyutüzünkaz el-_ 

uzsorásokat büntetni kell, a ha
tóság azonban állapítsa meg a 
makszimális árakat, hogy az eladó
tudja, hogy mihez, kell _magát 

?da^ni. Ságy Lajos főkapitány 
erfenevelet irt nekem, a melyben--------------- ... nekem, a melyben 
^l&ondta a barátságot. Tudo
másulvettem, látván és azóta is 
tapasztalván, hogy csax azokat 
értékeli, a kik az ő jogászi elő
adásait csodálva hallgatják s a 
kiknek fenékig 
mindaz, a mit ő 
mond. Erre én kapható 
vagyok.

Ezután több cikket írtam, a 
melyekben azt vitattam, hogy a 
mérsékelt áremel^^q^n uzsora 
és hogy ahhoz a^WÍQzmt viszo
nyok közt a termelőnek joga 
van. A vita mérges is leit, lapos 
is lett, abbahagytuk.

A világ haladt tovább, drágult 
minden, a magasabb árakat a 
hatóságok, miniszterek, polgár
mesterek állapították meg, a nél
kül, hogy minket kérdeztek 
volna. ,.

Én eközben folytattam azt a 
tevékenységet, a melyet meg
győződésem szerint 5a háború 
rám rótt. Minden lehető ^Malom
mal a szószéken voltam, ezrek és 
—'“7—““

bölcseség 
tesz vagy 

‘ 5 nem
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ezrek előtt beszéltem. # uzsorát 
mindig megbélyegeztem, bűnnek 
hirdettem, a tejhamisitókat ostoroz • 
tam, figyelmeztettem híveimet, 
hogy elégedjenek meg a- makszi- 
mális árakkal, mert a háború 
nem árra való, hogy meggazda
godjunk. (A tej háztól való hordásá
ról soha egy szót se szóltam. Ez 
nem lelkiismereti kérdés.) A ha
tóságról szólva, azt mondottam 
híveimnek, hogy a mostani ne
héz viszonyok közt elnézéssel 
kell lenni, mert hiszen a háború 
okozta bonyodalmakra a hatóság 
nem készülhetett S a szokatlan 
munkára sokszor' avatatlan erőket 
kell alkalmazni.

A rekvirált élelemnek beszol
gáltatására mindig figyelmeztettem 
híveimet, mert arra az országnak 
szüksége van.

Ezt hirdettem és soha rosszab
bat.

A háború alatt rengeteg ember 
fordult meg nálam a 
den részéből, a megye községi
ből, sőt az egész Dunántúlról. 
Soha senkit keserű arccal nem 
fogadtam. Mindenkin segítettem 
a magam tudománya szerint. 
Ezer meg ezer levelet, folyamod
ványokat, fölebbezéseket Írtam, 
soha senkitől egy fillért eK_nem 
L __ _
több~esetben ajándékoztam s ha 
egyebet nem, vigasztaló szót 
esetleg pénzsegélyt adtam a rá
szorulónak.

A 17. honvédgyalogezred tiszti
kara, László István alezredes úr
ral, a kik és a katonáik hallották 
beszédeimet, köszönettel és há
lával fogadták az én szerény 
jóakaratomat, lelkesítő buzgósá- 
gomat és vigasztalásaimat.^ Ságy 
Lajos főkapitány azonban, aki az 
'én beszédeimet sohse hallottá, föl 
jelentett a megyéspüspök urnái 
izgatásért. - 
Mindjárt csatolta is a bűnjeleket: 
egy csomó fölebbezést, amelyeket 
szegény emberek aláírásával ingyen 
én irtam meg, tisztelettel-kér véna 
kibocsájtott büntetőparancs meg
változtatását. Ehhez mindenkinek, 
tehát nekem is jogom volt.

Ságy Lajos azzal vádolt, hogy _ 
én vagyok oka az áremelkedésnek, 
sőt, hogy én a szószékről is izgat
tam.

Én a megyéspüspők urnák élő- 
szóvalés levélben—is előadtam^ 
hogy mindig tudtam, mivel tarto
zom a háborúban az én plebánosi 
állásomnak, törvény ellen, hatóság 
ellen soha nem tettem, azért a 
legszigorúbb vizsgálatot kértem 
magam ellen. 'A megyéspüspök ur 
a vizsgálatot rourádelte el. Kér
tem, hogyanon módot, hogy Ságy 
Lajos elleff följelentést tehessek; A 
megyéspüspök ur az ügyet áttette 
a szentszékhez véleményezés végett, 
a szentszék pedig nem tartotta 
magát ezen ügyben illetékesnek. 
Se én, és tudtommal Ságy ur se 
kapott választ ebben az ügyben. 
Az°újságok azonban nagy buzgó- 
Sággal referálták mindarról, amit 
Ságy ur tudott.

Közben töméntelen panaszt hal
lottam, fölülről is, de még inkább 
a szegény nép köréből. Elmentem 
Széchenyi Viktor gróf főispánhoz

és kértem, hogy vizsgálja meg a 
városházi állapotokat, kérdezzen 
meg többeket, köztük Kisteleki 
Károly dr.' .főügyészt Ahatóság 
többet jelentett be rekvirálásra, 
mint a mennyit a miniszter kért s 
az embereket nyakra-főre büntetik, 
a panaszukat nem hallgatják meg, 
s kurtán elutasítják őkgt. Az elé
gedetlenség kihathat a harctéri 
helyzetre, mert hogyan harcolhat 
lelkesedésseí az a katona, akinek 
a felesége megírja, hogy megbün
tették azért, mert nem tudta be
szolgáltatni azt,. amit a városház
ról fölöslegesen ajánlottak fel. 
Doberdo oroszlánjainak, Wolhynia 
hőseinek hozzátartozói más-'-elbá— 
nást érdemelnek. Mást érdemelnek 
azok, akik a jövendő Magyarország 
sorsát és jobb jövőjét a vérükkel, 
családjuk árvaságával és nyomo
rúságával váltják meg.

Jött alegutóbbi gabonabeszerzés. 
Tizenkettedmagamra egy évre az 
állam által megállapított 7 kgr. 20 

‘ a alapján jogom volt
1032 kgrJBzfl^H^a cselédeket 
számítom, még többre. Erre besze 

.reztem összesen 1100 kgr. gabo
nát. A bevásárlási jog október hó 
15-ig tartott. Október 12-én Szeib 
István igazgató ur összeírta a 

 _ ____   készleteket s fölvette az akkori 
fogadtam, sőt a° bélyeget is lég7 készletet, 600 kgr. lisztet. Október 
— •*................................ o ka 15-ig még jogom lévén venni,

mivel véletlenül alkalom kínálko
zott, vettem még lisztet. November 
végén kijött aFűflejkvóta rende- 
let, amely féjenkint 5 kgr. 40 
dekát állapit meg. November 28-án 
késő este, jóformán éjjel, megjelent 
egy hatósági rekviráló s lámpafény 
mellett felkutatta a padlást, kam
rákat, pincét, ólakat, kertet, min
denütt raktárt keresve. Talált az ő 
megállapítása szerint 700 kgr. 
lisztet a padlás ,följárójával szem
ben, nyitott helyen, — tehát nem 
elrejtve —, hiszen erre egyáltalán 
nem volt se okom, se. szükségem. 
Talált azonfelül 200 kgr. vetőárpát 
és vagy 1400 kgr. csutás kukori
cát—Másnap reggel megjelent egy 
városi kocsi, a rekviráló újra át
vizsgálta a készletet és elszállított 
200 kgr. lisztet és 100 kgr. árpát. 
Harmadnap Kerekes Lajos dr. 
kijelentette, hogy a rekviráló. 
rosszul számított, visszaadnak 100 
kgr. lisztet két hónap múlva vissza 
is kaptam, a 1,00 kgr. árpa árával 
együtt. Megjegyzem, hogy ez a 
rekvirálás rendkivüli rekvirálás volt.

December' 27-re társaimmal 
rendkívüli közgyűlés összehívását 
kértem. Fölfedtem a mi rettenetes 
állapotainkat, amelyhez hasonló 
alig van több Magyarországon. 
Minden törvényhatóság védi a rája 
bízott szegény népet, hogy a front 
mögött minél kevesebb legyen a 
keserűség. Nálunk a hatóság minél 
több anyagot és alkalmat keres a 
nem kért termények fölajánlásával, 
hogy a paragrafusokat alkalmaz
hassa. A közgyűlésen senki nem 
tudta megcáfolni adataidat.

Január 19-re tárgyalásra kaptam 
meghívót elrejtett és szükségen 
felüli Részlet eltitkplási ügyében. 
Molnár János dr, ügyvéd ur jelent 
meg a képviseletemben Ságy 
Lajos főkapitány szükségesnek 
találta, kijelenteni a - tárgyalásnál,

megvannak: és merítsünk remény-, 
séget arra, hogy a mi vállalkozá
saink is Isten segítségével nekünk 

-is sikerülni fognak.
*

Az a kérdés tehát, hogy mibe , 
kezdjünk ? És ha valamibe bele
fogunk, mikép tegyük Jieg az első 
lépéseket, hogy a legjobb szerve
zet: a - még most is modern 
hyearchiai szervezet alapjáhnémi 
egyöntetűség legyen munkánkban? 
Éne vonatkozólag igazán el lehet 
mondani: Quot capita, tót senten- 
ciae 1 A mit alább óhajtok elmon
dani, az bár szerény vélemény, 
de úgy gondolom, hogy az egy- 
séges munkálkodásnak már alapját 
képezheti, ha a városi ésvldéki 
munkálkodás tv uszonyokat vesz- 
szűk munkálkodást körünk alap
jául. . _

A munkálkodásnak két, illetőleg 
három irányban.kell történnie: 1) 
hitbuzgalmi, 2) keresztény szociá
lis és 3) a két elemet magában 
foglaló, a lelki életre és emberi 
társadalomra kiható-múnkálkodást. 

* 1) A hitbuzgalmi munkálkodá
sunk irányát a nagynevű és bőid, 
emlékű Püspök Atyánk,' dr. Steiner 
Fülöp halálos ágyán jelölte meg 
nekünk még 1900 augusztus 11 én 
e szavakban: „Azon keresztény 
katholikus hitben akarok meghalni, 
amelyet tanítottam és amelyért 
küzdöttem. Meg akarok halni az 
apostoli Szentszék és a Szentatya 
Iránti Hűségben . . . 'Papjaimnak-----
ajánlom az Ur Jézus Sz. Szive és 
a bőid. Szűz tiszteletét P 5 .

Igazi apostoli programra 1 Hit
ben erősödnünk, a szent Atyához, 
a római pápához, nemcsak hitben, 
hanem tettekben Js (a missiók 
hathatós^ámogatasa, péterfillérek 
stb.) ragaszkodnunk, a hitélet főleg 
Jézus szentséges Szive imádásának, 
és a szent Szűz tiszteletének ter
jesztése által a szivekben mélyíteni 
és erősíteni: ez a mi elsőrangú 
föladatunk 1

Híveink hitének erősítésére szol
gáljon a még alaposabb iskolai 
hitoktatás, a nemcsak mindig mo
rális, hanem dogmatikus és apó- 
logikus tárgyú szent beszéd. E 
munkakörhöz tartozik a kath; irá-

hogy én zúgirászkodtam és hogy 
neki sokkal kevesebb dolga lett 
volna, ha én fölebbezéseket nem 
írom meg. 7Ebtélt—200 koronára. 
A tárgyalás késő este történt, 
Kelemen Béla újságíró azonban 
másnap reggel még a beteghez 
gyóntatni menő papnak is ujjongta 
az örvendetes eseményt

Bocsánatot kérek hogy a magam 
ügyével fárasztottam az olvasót, 
Nem magamért, hanem azétt Írtam, 
hogy rámutassak arra, mit csinál 
hatnak Fehérvárott akisemberrel, az 
egy ügyit, magát védeni, nem tudó 
nyomorúsággal, ha igy bánnak ve- 
lem, aki társadalmi állásban va- 

-í^okt városid bizottsági tag va- 
gyök, szóval- és Írásban képes 
vagyok a magam és a közönség 
igazáért síkra szállani?

Vagy az hiszik, hogy ez az ut az 
én elhallgattatásumra vezet. Téved 
nek. Nagyon nyugodtan fogadom. 
Többet harcoltam és többet szen
vedtem én már az igazmondásért, 
semhogy az ilyen alapon álló 
erőlködés kiforgatna az utamból. 
Keresztényi türelemmel fogadom. 
Háború van s a háború reám ezt 
a megpróbáltatást mérte. Mennyi
vel kisebb ez azok szenvedésénél, 
akik a lövészárokban, -sárban, 
rideg környezetben szenvednek, 
akik az életet, családjuk boldog
ságát adják áldozatul azért, hogy 
embertársaikon segítsenek. Megyek 
tovább a magam Utján és teszek 
"áz_én~ídes magyar—hazá-nr,-em
bertársaim, a szegények, a. szen
vedők javára annyit, amennyire 
képes leszek.

Bilkei Ferenc 
plébános.

Levél a háborús 
teendőkről.

— Reflexiók a hozzászólásokhoz. —
(Két közlemény.)

____________ L _ ___
Kérem Főszerkesztő urat, legyen 

kegyes megengedni, hogy a \F. 
N“-ban megjelent „Háborús teen- 
dőink“ ről cimü cikkekhez én is 
hozzászólhassak. Kérem ezt annál
is inkább, mert szerény vélemé
nyem szerint a „F. N." habár 
nem a klérus szaklapja, mégis a 
háborús teendőinkről való eszme
cserére telette alkalmas, mert 
hiszen terveznünk és tennünk 
nemcsak^nekühk kell, kiket speciá- 
liter illet a hangoztatott teendők 
végzése, hanem a hívők érdeklődő 
seregének erre alkalmas elemeit 
— már csak munkamegosztás 
céljából is, — be kell vonnunk a 
háború utáni munkálkodás tereire, 
ehhez pedig első lépés az, ha az 
illető érdeklődő elemeket hírlapi- 
lag tájékoztatjuk terveinkről és 
céljainkról. Erre különösen azon 
községekben *van égető szükség, 
hol a lelkész sem a káplán vagy 
káplánok, sem pedig a zárda 
segítő munkájára, még kevésbbé 
a nemes lelkű főurak anyagi 
támogatására avagy személyes 
közreműködésére nem számíthat.

Egyébként az alkotásoknak,- 
melyek már itt-ott működésben 
vannak, szívből örüljünk, hogy

nyu lapok terjesztése a templomon 
kívül; a röpiratok, hitbuzgalmi 
folyóiratok, jó könyvek terjesztése 
a templomon belül a könyvespolc j 
által. Híveink is abban sz. hit* 
ben kívánjanak meghalni, mely 
életükben oly sok vigaszt adott------ 1
nekik.

Kevés plébánia van, hol ne lenne j 
Jézus Szive társulat vagy valamely 
Mária társulat. Ez^n. társulatok 1 
megadják az alkalmat hogy a 
hívek ama békeidőbe™ megszokott- 
ságát, mely szerint csak husvétkor 
meg legfeljebb karácsonykor gyón
janak, sikeresen megszüntessük. 
Havonkint egy-egy délutáni beszéd 
Jézus Szivéről, vagy Szűz Máriá
ról állandóan ébrentartaná a tagok 
hitének erősödését és a jó példa 
a hitbuzgalmi társulatok állandó 
fejlődését és terjedését biztosítaná. 
Ha mindennap első harangszókor 
a gyóntatószékben ülünk, a hí
vek tudomást szereznek a . szent
ségek kiszolgáltatása körüli szol- 
gálatkészségünkről. A gyakori

s ö V E G J Á R T 

Nagy választók
Ó vászonáruháza, Barátok épülete. Olcsó szabott árak.

fehér is színes barchetok, karton, schlffon és damastbél. Különféle vásznak, törölközők, _ 
abrosz, lepedők és zsdbkendökből, így- és asztalterítők, szőnyeg- és mafracszövotekből.
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szent áldozás bevezetésére nagyon 
ajánlatos az összes iskofés gyerme
kek. havonkintí meggyóntatása ; a 
gyermekeknek, akik t. i. önként 
jelentkeznek, a Jézus sz. Szíve tár
sulatába való felvétele.--------------

_ . A miszió, a hívek lelki megúj
hodásának eme nagy kegyelmi 
eszköze peiszeelnem maradhat egy 
hitközségben sem a hábö'fu'után. 
Ki tudja, mily lelkűtete lesz kato- 
nahiveinknek a harci zaj elmúltá
val. Látjuk, hogy az idősebbek 
már most is többnyire közönyösek 
•a sok szenvedés, nélkülözés és 
igazságtalanság tapasztalása miatt. 
Talán hitetlenek nem lettek, 
de gondolkodnak, és vallásuk

“ gyakorlatát elhanyagolják, ^-rok
kantak azt mondják, most már 
úgyis mindegy! A fiatalság, mely 
•épen és sértetlenül hazakerül, 
büszke, fennhéjázó lesz, hogy ő 
annyi szenvedést átélt és még 
életben maradt. Nagy feladat lesz,

* a sok évi rossz benyomásokat és 
lelki behatásokat a lelkekböl eltá
volítani és férfiainkat az istenes 
élet útjára reávezetnh*

A háború alatt összetorlódott 
leánynemzedék is gondot okozhat. 
Szülők, leányok sok mindent 
meg- fognakjtenni, mit békében 
nem egykönnyen tettek. volna- 
meg, — csakhogy férjhez mehes
senek. — Különösen népesebb ! 
helyeken, hol 500 —600 leány vár I 
a férjhez menetelre. Ott vannak ' . —- -

----- ezen—sorsban “fiatal “özvegyek T észteteknek kólón jegyzékbe ■ bót’i:

teiner elem ebben a vezető és az TT f T"> pH gz
igények kielégítésére váró elem is ü l XX Cj IV. *
egyúttal, mert a kaik népszövetség „ . . ™
elég sikerültén kielégít különböző t Katonai kitüntetések. Fiers 
fokú igényeket Akain, népszővef- * Schad János 17. hon-, 
ség a népet tanítja, oktatja, sző- al?gezredbeli őrmesterek,
rakoztatja tagjait, bajaiban tana- csendőrkerü-
csőt ad, a kath. népbén az össze- | ^r^ur
tartozandóság tadaUl-aöveil Nem- népfelkelő haciapródjelöJt koro- 
csak vallásra, polgári jogokra laaiV’ ezüst érdemkeresztet a vi- 
hanem a polgári jogok tefiesiié- őrségi érem szalagján, Eflrst 
sere is-•-buzdít. A jól vezeteti Ferenc tizedes és Csizmadia 
népszövetségi helyi szervezet fel- János népfelkelő a 17. honvéd-

“tétlenül a kath. néppártra szavaz, 
ha a_yálasztások .alkalmával van 
jelölt Ha- pedig a néppárt jelöltet • - - --r--------------
nem állít, úgy legalább szavazási Előkelő közönség jelenlétében 
szerződéssel egybázeiknes akciók- a* első kiállítási hangver- 
tól tartja a vármegyeház disztermé*
gyűlési képviselőt K"*“ 1 *-----------<—

Fontosnák tartom- ennélfogva, 

jót vezeteti, erős kát népszövet
ség és ha van pénz a közhelyi - 
ségre es egyébb kiadásokra, kát 
népszövetségi kör is. — Ott 
azután lehet irányítást adni pori-’ 
ti kai, gazdasági,, községi,, megyei 
stb. ügyekben.

gyűlési’ képviselőt z ° ben. A kitűnő katonazenekar 
Fontosnálrntariom- ennélfogva, művészi számokkal gyönyör

ig ogy legyen minden községben köd tette a publikumot. Csütör- 
-tökön délután ismét katonaze

nekarral lesz a kiállítási hang
verseny, a többi napokon pe
dig a honvédek cigányzenekara 
muzsikál.

— Hadsegélyző-értekezlet. A 
székesfehérvári és íejérmegyei 
Hadsegélyző kedden délután 5

A vámnrlh malmnkhan ónkor °'íllést tarto!t g,óf Slé’ m vamorio maimoKDan Viklor elnöklete alatt s ei- 
lefoglalt gabona kész- határozta, hogy a bizottság számát 

nagyobb keretekben kiterjeszti. A 
földmives osztályból, nemkülönben 
a kereskedő és az iparos osztály- >

is 100 — 200-an, — Irigység, bán- 
kódás, cselszövés elég lesz mások 
boldogságának megrontására. íme, 
miféle kilátások ! Tehát híveinket 
a missió áldásaiban feltétlenül ré
szesítenünk kell.

II. A mi a keresztény szociális 
működésünket illeti, szép dolog, 
hogyha egy ’községbentöbb, vagy 

•talán minden jelentősebb szociális 
intézményünk meg van. Kath. 
casino, kát. kör, kát polgári kör, 
kát. legény egylet, kát. ifjúsági

__ egy lelkem szociális egylet,- kér/ vám gabona ók nélkül vissza-'
fogy, szövetkezet stb. Még fel- 
sorolnLis szép. De kérdem, hot 
van az a vas egészségű és nagy 
tehetségű ember, aki a lelkipász
tori tíiűködésén kivül ennyi felé 

’ tudja odaajándékozni híveinek 
élete munkásságát tökéletesen és 

• eredményesen ? ?
T. i. mit ér, ha meg van a 

legény egylet stb. de a legény 
egylet pénztárát a legényegyleti 

—tagok maguk törik—fel,—hegy—«- 
rabolt pénzen egyet, jót lumpol- 
hassanák és a honnét a krisztusi 
elveket kellene beplántálni a szi
vekbe, ott a terméketlen vagy 
inkább elhanyagolt legény szivek 
bűntettei után nyomoznak a 
rendőrök. Mit használ a kát. kör. 
ha ott éjjeleken át zárt ajtók mö
gött tivornyáznak a tagok ?’ Mit 
ér, ha alakítunk fogyasztási szö
vetkezetei, de ha időnk nem lé
vén vele alaposan foglalkozni, 5, 
6 vagy 10 év múlva a részvénye 
sek nem épen épületes kifakadá- 
sai között be kell csuknunk a 
•boltot ?

E felhozott példákkal nem aka
rom mondani, hogy e szociális 
intézményeket ak£r városokban, 
-akár nagyobb községekben ne 
vezessük, újakat ne alapítsunk; 
bizonyos azonban, hogy falukon 
-az ilyenek létesítése a kevésbbé 
■érdeklődő földmivesekbeh, és a 
közreműködő erő miatt kevéssé 
fogja magát kifizetni.

A kath. népszövetség azonban a 
polgári elem közé is való. A la-

csői ad, a .'kalh. népben az össze-

letek.
A vámórlő malmokban talált

foglalására azért volt szükség 
hogy a törvényhatóságnak ha
tósági liszt ellátására szoruló 
közönségnek a vámgabonában 

| jelentkező fedezete a vármegye 
I területéről el na száll irtass ék és 

hogy az egyesek őrlés alatt levő 
ga bó ná j a te k^n tété be n" m e g áll a • 
pitható legyenTt^ogy vsh^e abban 

i azoknak lefoglalh^bé^fefesleg.
Oly célból, hogy egyrészt a

ne tartass ék azon rendeltetésé 
tői, hogy közéi elmezás javára 
felőrlés végett a haditermény 
körzeti malmaiba beszállt tt&ssék . 
másrészt, hogy az egyesek a 
malmokban talált gabona kész
leteikből Őket jogosan megillető 
liszthez hozzá juthassanak,, a kő- . 
vetkezőket rendelik el.

—A községek tegyék - haladék | 
nélkül közhírré, hogy mindazok, 
akiknek a rekvirálás alkalmával 
a malmokban volt gabona kész
letei ott.lefoglaltattak és úgy \ 
tudják, hogy a lefoglalt készlet 
az ő házi és gazdasági szük
ségleteinek mennyiségét meg 
nem haladja, kérjenek á községi 
elöljáróságtól * bélyegbentesen 
és ingyen kiállítandó kivonatot 
azon adatokról, hogy a ma
lomban mennyi és milyen gabo
nája foglaltatott le.

Ilyen bizonyítékok bemutatása 
mellett kérni lehet a járási fő
szolgabírótól a malómban lefog
lalt-gabonájuknak egészben vagy 
részben való feloldását

— Bojtorján hajszesz korpá- 
sodás, hajhullás ellen; üvegje 1 
korona, 30 fillér. Kapható Szűcs 
Róbert gyógyszertárában.

megkezdődik a korcsolyázás. A 
jegyek a Nádor-utcai Závodnik 
cukrázdában kaphatók és a pénz
tárnál.

gyalogezredben első osztályú 
ezüst vitézség! érmet kaptak.

— A honvédek képklállltása.

— Teadélután. A 35. gyalog
ezred zenekara a legközelebbi 
nagyszabású müvészhangversenyt 
a székesfehérvári és fejénnegyei _ 
Hadsegélyző teadélutánján rendezi. 
A teadélután tényleg csak teából 
és egy kis hadisüteményből fog 
állani, amit a város hölgyközön
sége készít a hadireceptek szerint 
és ajánl fel bőkezűséggel. Az 
égész teadélután 2 koronába kerül, 
tehát a legolcsóbb szórakozás lesz 
hadijótékony célra. Előre jelezzek 
és hangsúlyozzuk, hogy semmiféle 
szokásos sütemény és egyéb áru
sítási pumpolás nem lesz. A tea
délután iránt máris nagy érdeklő
dés nyilvánul’megj

— Hirtelen halál. Zách György 
nyugalmazott délivasuti hivatal
nok a DeákFerenc utcai 2 szám 
alatti lakásán birtolen meghalt. A 
házbeliek égy ládán találták meg 
kihűlt tagokkal. A hivatalos vizs
gálat szivszélhüdést állapított meg.

— Tűz a Sárutcában. Kedden 
reggel 5 órakor tűz ütött ki a 
Sárutcában. Fröschl örökösök 16. 
szám alatti házuk égett le. A ház
ban 8 lakó volt, többnyire csak 
asszonyok, akiknek férjük harctéren 
van. A tüzet a tűzoltóság serény 
munkájának sikerült megállítani s 

. .,------ ----------- ligy több ház nem eseit martalékul,
is beválaszt bizottsági tago- • a padlás élelmiszerrel volt tele s 

az mind elégett. A tűz keletkezése 
okául a vizsgálat a következőket 
állapította meg. Előző napon j 
disznóölés’ volt az egyik lakónál. 7 
A zsirt késő éjjel sütötték ki. A 
sok tüzeléstől a régi építésű 
kémény nagyon átmelegedeti és a 
gerenda tüzet fogott. A kár mint
egy tízezer korona.

— A közönség jó szivéhez. 
Ma reggel tűz volttá Felső városon. 
Leégett egy ház, amelyben 9 na
gyon-szegény család, illetőleg 
hadbavonult férjeknek 6—4—3 
gyermekekkel megáldott családja 
vonta meg magát. 'Szobatüz nem 
volt, de odaveszett mindenük, ami 
a padláson, a szegény ember kam
rájában elhelyezve volt. A leghi
degebb, a legkegyetlenébb időben 
uj hajlékot, uj élelmet, uj fölsze
relést kell keresniük. Én a szegény 
emberek-kiapadhatatlan forrásához, 
á jó szivekhez fordulók segítségért. 
Könyörüljenek rajtuk és ne hagy
ják el őket. A polgármester ur

kai, hogy a város társadalmának ’ 
minden rétege számbelileg képvi 
selve legyen. A Hadsegélyzőt 
ugyanis társadalmi, vallási külön

bözet nélkül mindenki támogatja 
s nagyobb havi pénzösszeggel 
segíti elő céljait, a méltányosság 
megköveteli tehát, hogy annak 
működésébe a társadalom minden 
osztályának beleszólása legyen;
Eddig.is. nagy_arányu _megsegité--\ 
seket végzett, ezentúl pedig, miutíh. 
állandó tekintélyes pénzforrása\ 
lesz, még tágabb keretek között7 
fog mozogni s még több megse
gítést eszközöl majd. Jövendő, 
intenzív működésére legközelebb 
ismét visszatérünk.

— A főgimnázium szinelóadása.
A ciszterciták székesfehérvári fő 
gimnáziuma minden iskolaévben 
nagyszabású ifjúsági szinelőadással 
Tép meg bennünket, ^inelő- 
adások valósággal esetnénya^lm.ha 
mennek a város éldfeberi^Alkal
munk van ilyenkor Tapasztalni azt 
a rutint, amit az ifjúság szerez az 

intézetben, a már szép sikerekre 
visszatekintő intézeti zenekarnak 
izmosodását, az énektudás roha
mos fejlődését és a festészetet.

: Gyönyörködhetünk a gimnázium 
festő-költőlelkü tanárának, Phi'ipp 
Istvánnak remékléseiben. Az idei 
díszletek is feltűnést fognak kelteni. 
A szinelőadás február 2-án lesz, s 
az előkészületek nagyban folynak.

— Napfogyatkozás. Lapunk 
olvasóinak figyelmét előre felhív
tuk a keddi részleges napfogyat
kozásra. A "napfogyatkozás hálunk 
kormos üvegen keresztül elég jól 
volt látható.

— Megnyílik a Jégpálya. A fia-

ják el őket. A polgi 
engedélyt adott számomra a gyüj- 
jésre. Az adományokat legyenek, 
kegyesek a Fejérmegyei Naplóhoz 
s hozzám küldeni. Mindent nyilvá
nosan nyugtázok, valamint azt is, 
hogy kinek mit adtam. A segélye
ket minél gyorsabban kérem, mert 
a hideg és éhség kegyetlen ellen
ség. Bükéi. Ferenc felsővárosi plé
bános. — Eddig beérkezett ado
mányok: Prohászka Ottokár dr. 

.megyéspűspök 50 K, Bilkei Ferenc 
30 K, Felsővárosi szt. Antal per

— Vidéki előfizetőinket kár- 
iük, hogy a múlt évi hátralékot 
egyenlítsék ki, az előfizetést 
megújítani aziveekedjenek, mert 
a moetáni súlyos anyagi körül*

lap rendsterea kflldéeéL
Köhögés ellen kitünően bevált 

háziszer dr. Störk-pasztilla. Egy do
boz ám 60 fillér. Kapható tttüto 
Róbert városházién Magyar Korona 
gyógyszertárában.
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. Dr. Vass , József legújabb 
könyve: Szent Ágoston vallomá
sai (két kötet) az Élet kiadóhiva
talában, Budapest Fehérvári ut, 
kapható. A gyönyörű nyelvezetű 
könyvnek 3 korona az ára és 
különösen felhívjuk rá a figyelmet. 
Könyvpiacunk újabb kiadványai 
között a legértékesebbek egyike.

— Újítás a női reform-fűzők tér 
rén ; gvárilemk»tot sikerült-szeres* 
nem oly higiénikus /Rádium' re- 
form-fÜZÖkbol, melyek a gyomrot 
teljesen szabadon hagyják, csak a 
hasat és csípőt fűzik, kényelmes já- 
rá*t és szabad mozgást biztosivá- 
nak, ülésnél nem hátrányosak — 
Vételnél feltétlen csak „Rádium' 
fűzőt te§§éx kérni 1 Egyedüli eláru 
nitas egész megyéré Vermes Frigyes- 
nél. Blous-ujdonságok- állandó rak
tára.

-------7—-------------------- ;
_____ :_____ti.,1 - - e , rí.......■ ■ * nett műsor:
Szerda: Farsang. (Újdonság.) 
Csütörtök :-Három a kislány. 
Péntek: Mágnás Miska. 
Stómbatr Srulhmifh.
Vasárnap d. u. : Ö vagy senki. 

esterNévteienassony.

Az Uránia mozgószinház hírei.
Donit Velxler megyesztegetően 

bájos egyénisége fogja isméi az 
Uránia közönségét megkacagtatni. 
A ,Nőgyülölők'“ című vígjátékban 
még csütörtökön és pénteken ke
rül az Urániában bemutatóra. E 
páratlanul ötletes vígjáték az őszi 
évad első Donit Weixler filmje és 
felülmúl minden eddigit. Előadá
sok G és fél 9 órakor.

Apöirrmözgószinház hírei.
A muníció király. Éz a cime 

az Apolló-szinház szerda-csütörtöki 
szenzációs újdonságának. Az 
1915 16 évbeli amerikai kép, amely 
meggyőzően hirdeti, hogy a kai • 
márHküamenkaiak azok, akik a 
hábrnm^^^^,k^ok- 
szo.r hajórakomány municWYiW5- 
tanak el naponta az entente ál
lamok számára. Az amerikai test
véreink azonban az emberyéren 
szerzett miliárdokat egymásrahal- 
mozó Kőrzást a jobb belátásra 
téritik. Ilyen szivünkhöz szóló 
háborús képet aligha készítettek 
még. Ami igazunk mellett agitál, 
holott Amerikában készült, Min . 
den részleteiben megrázó és igaz 
érzéstől áthatott filmdráma a- 
legnagyobb érdeklődésre tartott 
számot.

SZÍNHÁZ.
Farsang. Kedden Molnár Fe

rencnek Farsang című '3 felvoná- 
sos színmüvét mutatják be a 

•óvárosi színházban. Bemutatója 
előtt a darabot a következőkben 
ismertetjük röviden : — Molnár Fe
renc több színmüvében tárgyalt 
kedvenc témáját, az asszonynak 
a bilincsekül érzett házasságból 
a bűnös szabadság után kivánko- 
zását dolgozta föl ezúttal is. Mol
nárnál a hősnő az erkölcsi rend
ből kitörni próbálásának meghiú 
stílfakor valóságos búskomorsággal 
néz kudarcára, ahelyett, hogy 
vigadozna a kísértésnek leikéről 
való elmúlásán s ami fő, a szer
ző maga is valóságos részvétet 
óhajt ' a nézőben . támasztani 
iránta. Ez okozza a műnek mér
hetetlenül sivár, lehangoló' végső 
benyomását. Abban sincs örvem 
detes, hogy külföldi szinpa 
dókra könnyen utat találó író

. előkelő magyar úri asszonyt, lega
lább órákra, gyémánttclvaj szere- 

------- pében- álliL-elén k.-A mi_ zsidó 
íróinTFakkorát sose tévednek, hogy 
mondjuk, egy előkelő fajukbeli 
bankámét raknának ilyen-helyzet
be. Hogy pedig tetejébe milyen 
kulturfokot jelöl ki hősnőjének 
az Tró, egyenesen elszomorító. 
A valószínűség ellen is vaskos 
visszaéléseket látunk. Mikor az 
előkelő bál úriasszonyait a - rend
őrség sorra motozza a főhercegnő 

; ' elveszett nagy gyémántjáért, mikép 
lehet az, hogy épen Oroszy Ka
millát, aki 3 fölvonáson át van 
félrebuvásnak számító helyen, nem -ság hadirokantság cselére szóló

látványok a mozgalom céljára 
nézve részletes tájékoztatást nyuj-

.Az említett hadbiztpsitási osztály 
hivatkozva arra,, hogy. ..ennek a 
mozgatómnak a hordefejét a cs. 
és kir. hadsereg főparancsnokság 

Ts'TeTisnTerte ’ésTa badbanv álló' 
hadsereg. összes parancsnokságai
nak különösen figyelmébe 'és 

■hathatós támogatásába ajánlotta, 
azzal a kéréssel fordult hozzám,’ 
hogy ezt a mozgalmat a közigaz
gatási hatóságok és ezek utján a 
társadalom.- minden rétegének fi
gyelmébe ajánljam.

Ennek a kívánságnak, annál is 
inkább községgel testek eleget, 
mert a hadibiztosításban rejlő orszá 
gos érdekek szolgálatát elsőrangú 
tényezőnek látom abban a mun- 
kában, amely hősi halált halt ka
tonáink hozzátartozóinak, vagy 
a háborúból hazatért rokkant vi
tézeinknek támogatását tűzte ki’ 
célul.

Felkérem ennélfogva a város 
lelkészeit, tanítóit s minden pol 
gárát, hogy értessék meg a lako
sággal áf hadbiztositás fontosságát, 
ismertessék meg annak módozatait . 
és előnyeit és teljes erejükből 
támogassák a Hadibiztositási osz
tály felvevő bejelentő hivatalait.

Székesfehérvárott 1917 évi ja
nuár hó 17.

Dr. Saára Gyula, 
polgármester.

Uránia színház
Tetetem 233. — Telefon 233.

Kedden és szerdán,
január. 23 és 24-én :

hegye™
íRübezahl nászának
története *4 feív.)

Paut Vegener grandiózus 
filmje.

Remek kiegészítő pótműsor.

Előadások fél 7 és fél 9-kor.

APRÓHIRDETÉSEK.
Kiadó lakás. Két egymásba- 

nyíló, bútorozott szoba konyhával . 
bármely órán kiadó. Tudakozódni- 
lehet Széchényi-utca 2. sz. 1., em. 
5. ajtó.- _ 

Bejáró jó fizetéssel felvétetik 
Palotai-u. 21.- sz. a. jobbra. 

Szerder utca 16. sz. ház szabad
kézből eladó.

Alkalmas könyv
ajándékok.

Székesfehérvár szab. klr. város polgár- t 
mesterétől,

626^1917 szám.

-Hatósági hirdetmény.
Ö császári és -királyi- Fensége 

Auguszta Főhercegasszöny legma
gasabb védnöksége alatt álló 
Auguszta Gyorsegély alap~ígazga-- 
tósága a hadijótékonyság terén 
kifejtett tevékenységét a hadbiz- 
tositásra is kiterjesztette.

Ennek az önsegélyezés elvén 
alapuló hadibiztositásnak az a 
célja-, hogy a harctéren/, elesett, 
vagy a háború következtében el 
halt .tisztek, valamint legénység, 
hozzátartozói azonnal bizonyos 
tőkeösszeget kapjanak kézhez. A 
halálesetre szóló hadbiztasitás mel
lett azonban szervezte az igazgató-

tessékelik a motózószobába a 
körülötte keringő detektívek ? Még 
valószínűtlenebb azonban har
madik fölvonás azon helyzete, 
hogy a hősnő a még nála levő 
gyémántról valósággal .harsogó 
hangon tárgyal a redoute lépcső
házában az udvarlójával, mégis 
siketek - rá a szerző kedvéért a 
rendőrség emberei, pedig csak 
lépésekre vannak töbször is tőlük, 
így könnyen lehet hármas egysé
get vinni a drámába, de van-e 
köszönet benne? A darab dikci- 
ójában akadnak bravúros részek, 
így a gyémántnak szinbolisztikus 
apoteózisa a hősnő' ajkáról vagy 
a motozások elmondása egy fia
tal özvegyasszony által, egészében 
mégis föltűnően erőtlen, drámai- 
atlan. A drámai bonyodalom lé
nyege tulajdonkép egy lelki birkó
zás a bűnös , szabadságra törq nő. 

. s az Őt követni gyáva udvarló közt.
A darab székesfehérvári szinreho- 
zafaláról holnap számolunk be.

biztosítást is, amely szerint a tiszt, 
vagy katona, akinél állandó rok
kantságesete következik be, ennek 
mérvéhez képest szintén bizonyos 
tő-két biztosíthat magának és ez
zel állami rokkant járadékát kie
gészítve, saját és hozátartozói jö
vőjéről gondoskodhatik, eddigi 
keresetét, üzletét, iparát stb. foly
tathatja, vagy uj vállalkozásba 
kezdhet.

A biztósitási dij legmagasabb 
összege a két biztosítás bármelyi 
kénél a biztosított összeg 7 '/a, 
legkisebb mértéke pedig 4 1)2 2 a 
aszerint, hogy az illető mely 
fegyvernemnél teljesít szolgálatot. 
A biztosítási dij részletekben is 
fizethető.

Az Auguszta Gyorsegély alap 
hadibiztositási osztálya: (Budapest 
V. Vilmos Császár ut 72 szám) 
a vonatkozó ismertető filhivásókat 
és ajánlati űrlapokat a közigazga
tási hatóságokhoz és hivatalokhoz 
is eljuttatta, úgy hogy ezek a nyom-

a Szociális Missziótársulat 
kiadásában megjelent:

Prohászka püspök ^Elmélkedések 
az Evangéliumról- című műnek 
bővített és 10 kisalaku kötetre 
osztott kiadása.
1. Roráte coeli vászonkö-
tésben 2,~‘ K-

’2?TQlöfía~in~Exelsis—vá-~
szonkötésben

3. Jordán partjától Tábor
hegyig

4. Táborhegytől Bethániáig
5. BethániátóLa Golgotháig
6. A keresztfa\alatt
7. A feltámadotbnyomában
8. - Á- Szépszeretet > Anyja 2-— K.
9. A pünkösdi lélek T60 K
10. -A túlvilág tornácaiban T40 K

Januártól kezdőd.őleg tekintettel 
a felemelt nyomdaárakra könyve
ink árát 20 százalékkal felemeljük.

Itt jelent meg Foerster tanár 
alant felsorolt 2 világhírű 
Az élet művészete kötve

„ „ „• fűzve
Élet és jellem

2 —

3*— 
2*20 
2-— 
2 — 
2'40

K

K 
K 
K 
K 
K

műve : 
4-40 K 
3 - K 
•3-20 K

„ „ „ kötve 4’50 K
Kapható a Szociális Missziótár

sulat kiadóhivatalában (V.. Gizel
la tér 3.) és minden nagyobb 
könyvkereskedésben.

Eladó egy 3 éves oldenburgi 
származású szinfekete mén, 1-&1 
cm. magas, 5500, koronáért Keller 

“Jánosnál, Fejérmegye, Bicskén, ház 
szám 310.

Szabás, varrás és a rajzolás
ban alapos oktatás nyerhető Orbán 
Margit tanintézetében, Ybl Miklós- 
utca 14.

Tanulót felvesz Koháry Jó^ef 
asztalos, Haltér 3. Ponty-épület.

— Jó keresethez juthat, aki a 
Fejérmegyei Napló és az Uj Lap 
utcai elárusitásával foglalkozik. 
Jelentkezőket, a kiadóhivatal fel
veszi. Jelentkezni a délutáni órák- 

-bárt- lehet.

Apolló - színház.
Szerdán és csütörtökön, 
január hó 24 és 25-én:

AmMÍcióldráiy
Amerikai háborús dráma 3felv+
Amerikai magyar munkások 
harca az ottani muníció-.. 

gyártás ellen.

Pompás kiegészítő műsor.

Előadások 6 és. fél 9 órakor.
Rendes helyárak.

NAGY VÁLASZTÉK; g. f)rmékbeU !
Lányka es női veloiir kalapokban. 
ÁLLANDÓ NAGY VÁLASZTÉK 
modell selyem-, bársony- szövet, 

és barchet blousokban.

TRIKÓ, FÉRFI és GYERMEK ALSÓRUHÁK
Sárcipök olcsó áron kaphatók

Kovács Antalnál, városháztér.

Nvomu* EgvhAzmeHVfti*Könyvnyomda SzAteasfahárvárotL .X.
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